

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.154/2023, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021 SEGES– ME.

1 - OBJETO: Aquisição de material de consumo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: De 22/08/2025 até 06/02/2026. Com consolidação do orçamento na data de: 06/02/2026.

3 - METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

(x) Média () Mediana () Menor Preço () Outra:

Justificativa do método adotado: Conforme Art. 6º da IN 65/21 foram utilizados como métodos para obtenção dos preços estimados a média dos valores obtidos nas pesquisas e os cálculos incidiram sobre o conjunto dos preços, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o art. 5º.

4 - FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5º da IN 73/2020 ME ou Instrução Normativa nº 65/2021 – ME:

(X) I - Painel de Preços e Sistema Banco de Preços;

Objeto	Und	Qtd e	Contratante (Nome /UASG)	Empenho / Licitação	Preço Unit. (em R\$)
Item 01 - Abraçadeira D Com Cunha 3/4	Un.	205	Universidade Estadual De Campinas - CNPJ: 46.068.425/0001-33	1718/2025	0,70
Item 01 - Abraçadeira D Com Cunha 3/4	Un.	50	Câmara Municipal De Hortolândia, CNPJ: 68.008.895/0001-44	11/2025	0,72
Item 01 - Abraçadeira D Com Cunha 3/4	Unid.	300	Governo do estado de São Paulo Esp - Secretaria de Administração Penitenciária Esp -cto. Progr. Pen. dr.javert de Andrade SJRP UASG:380106	900042025	0,62

Relatório de Pesquisa de Preços

Item 02 – Abraçadeira de Nylon 4,8mmx20cm	Pcte	50	Município de Virmond – PR, UASG 37999	492025	22,67
Item 02 – Abraçadeira de Nylon 4,8mmx20cm	Pcte	120	Município De Ibicuitinga / 202515 - Secretaria De Cultura, CNPJ 12461646/0001- 55	51/2025	22,00
Item 02 – Abraçadeira de Nylon 4,8mmx20cm	Pcte	2	Ceará Mirim Câmara Municipal, CNPJ 08466757/000187-1	25/2025	24,77
Item 03 - Acabamento Canopla P/ Válvula Descarga Docol	Unid.	135	Município De Lucas Do Rio Verde / 280 - Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde – MT 24772246000140-1	199/2024	51,87
Item 03 - Acabamento Canopla P/ Válvula Descarga Docol	Unid.	92	Prefeitura Municipal de Santa Carmem, UASG 395984	13/2025	55,90
Item 03 - Acabamento Canopla P/ Válvula Descarga Docol			Fundação Municipal De Saúde De Foz Do Iguaçu, UASG 928118	900452025	64,00
Item 04 - adaptador unidut de alumínio p/ condutele (3/4pol)	Unid.	100	Município De Garça, CNPJ: 44.518.371/0001-35	74/2025	2,50
Item 04 - adaptador unidut de alumínio p/ condutele (3/4pol)	Unid.	50	Município de São Sebastião do Cai, CNPJ: 88.370.879/0001-04	585/2025	2,72
Item 04 - adaptador unidut de alumínio p/ condutele (3/4pol)	Unid.	400	Poder Judiciário Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP, UASG 070018	90/2024	2,60
Item 05 - Adesivo Plástico P/Pvc [Frasco 175g]	Unid.	50	Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte CNPJ 36.350.312/0001-72	379497	8,00

Relatório de Pesquisa de Preços

item 05 - adesivo plástico p/pvc [frasco 175g]	Unid.	50	Prefeitura Municipal de Cajurú – SP. CNPJ 45.227.337/0001-74	37067-412025	8,60
item 05 - adesivo plástico p/pvc [frasco 175g]	Unid.	20	Fundação Educacional De Votuporanga, CNPJ 45.164.654/0001-99	019-2025	9,63
item 06 - alicate universal, 8 polegadas, com crimpador	Unid.	4	MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos UASG:751200	90093/2025	46,40
item 06 - alicate universal, 8 polegadas, com crimpador	Unid.	1	Fundo Municipal De Saúde De Timbó -SC – CNPJ 11.422.955/0001-53	100/2025	45,29
item 06 - alicate universal, 8 polegadas, com crimpador			Município De Trombas, CNPJ 25.004.771/0001-88	58/2025	42,33
item 07 - anel de vedação p/vaso sanitário c/guia 1.1/2"	Unid.	50	Município de Mossoró 08348971000139	0105/2024	6,80
Item 07 - anel de vedação p/vaso sanitário c/guia 1.1/2"	Unid.	17	Município De Lavras, CNPJ 18.244.376/0001-07	182/2025	9,50
item 07 - anel de vedação p/vaso sanitário c/guia 1.1/2"			ORSE*-*INSUMO Orçamento Obras de Sergipe – Orse,	*	9,50
item 08 - arco de serra regulável [8-12"]	Unid.	50	Comando do Exercito / 160367 - 3 Batalhão de Engenharia de Combate/RS – CNPJ 00394452000103	9845/2025	23,50
item 08 - arco de serra regulável [8-12"]	Unid.	22	Município De Brasilândia, CNPJ 03.184.058/0001-20	74/2025	26,00
item 08 - arco de serra regulável [8-12"]	Unid.	22	MUNICIPIO DE IMBE, CNPJ 90.256.652/0001-84	87/2025	23,22
item 09 - assento p/vaso sanitário, poliprop / poliet, oval	Unid.	2	Ministério da Defesa Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 5º Distrito Naval Capitania dos	90050/2025	49,98

Relatório de Pesquisa de Preços

			Portos de Santa Catarina Del da Capitania Portos em São Francisco do Sul UASG: 785342		
item 09 - assento p/vaso sanitário, poliprop/poliet, oval	Unid.	20	Fundo Municipal de Assistência Social, UASG 929214	90051/2025	44,99
item 09 - assento p/vaso sanitário, poliprop/poliet, oval	Unid.	100	Prefeitura de Santo Antônio do Iça, UASG 980273	900162025	49,98
item 10 - conexão, bico p/torneira em metal ½"	Unid.	2	Município De Glicério, CNPJ 44.441.475/0001-99	23/2025	5,50
item 10 - conexão, bico p/torneira em metal ½"	Unid.	84	Município De Irupi- ES. CNPJ 36.403.954/0001-92	74/2025	5,22
item 10 - conexão, bico p/torneira em metal ½"	Unid	1	Câmara Municipal de Morrinhos / CNPJ 24.853.194/0001-36	25/2025	4,90
item 11 - bico p/torneira, em metal [3/4x3/4pol]	Unid.	5	Prefeitura Municipal de Santa Margarida – CNPJ 18.385.112/0001-73	0592025-0212025	5,33
item 11 - bico p/torneira, em metal [3/4x3/4pol]	Pc.	50	Município de Glicério – CNPJ 44.441.475/0001-99	23/2025	4,73
item 11 - bico p/torneira, em metal [3/4x3/4pol]	Unid.	1	Município de Icaraíma, CNPJ 76.247.337/0001-60	38/2025	4,99
Item 12 - Bucha De Fixação, em Nylon Bitola 10MM	Unid.	435	Município de Campo Novo de Rondônia/RO – CNPJ 63762033000199	19/2025	0,08 x 500un (pacote) = 40,00
Item 12 - Bucha De Fixação, em Nylon Bitola 10MM	Unid.	690	Município De Chapadão Do Lageado – CNPJ 01613120000127	88/2025	0,10 X 500un (pacote) = 50,00
Item 12 - Bucha De Fixação, em Nylon Bitola 10MM	Unid.	50	Município de Cocalzinho De goiás/GO - CNPJ 36985463000105	193/2025	0,09 X 500un (pacote) = 45,00
Item 13 - Bucha De Fixação, Em	Unid.	100	Prefeitura Municipal de Lins, CNPJ:	108/2025	0,09 X 500un (pacote) = 45,00

Relatório de Pesquisa de Preços

Plástico Bitola 12MM			44.531.788/0001-38		
Item 13 - Bucha De Fixação, Em Plástico Bitola 12MM	Und.	300	Prefeitura municipal de Santa Clara do Sul, CNPJ: 94.705.936/0001-61	54/2025	0,11 x 500un (pacote) = 55,00
Item 13 - Bucha De Fixação, Em Plástico Bitola 12MM	Und.	*	TABELA EMOP - RJ	1/06/2025	0,12 X 500un (pacote) = 60,00
item 14 - bucha de fixação, em plástico bitola 6mm	Unid.	1000	Município de Virmond – PR – CNPJ – 95587622000174	47/2025	0,6 X 500un (pacote) = 30,00
item 14 - bucha de fixação, em plástico bitola 6mm	Unid.	100	Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí - CNPJ: 06.553.945/0001-17	371813	0,10 x 500un (pacote) = 50,00 * desclassificado na formação de preços.
item 14 - bucha de fixação, em plástico bitola 6mm	Unid.	200	CNPJ: 01.616.255/0001-46 Órgão: Município de Guamaranga	2/2025	0,6 X 500un (pacote) = 30,00
Item 15 - Bucha De Fixação, Em Plástico Bitola 8mm -C/Aba	Unid.	1000	Município de Virmond – PR – CNPJ – 95587622000174	47/2025	0,6 X 500un (pacote) = 30,00
Item 15 - Bucha De Fixação, Em Plástico Bitola 8mm -c/anel	Unid.	100	CNPJ: 18.363.952/0001-35 Órgão: Prefeitura Municipal de Moeda	9/2025	0,08 X 500un (pacote) = 40,00
Item 15 - Bucha de Fixação S8 de Nylon p/dry-wall	Unid.	182	CNPJ: 45.331.196/0001-35 Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	3/2025	0,09 X 500un (pacote) = 45,00
Item 16 – carrapeta [bucha torneira 1/2pol]	Unid.	10	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimorés, CNPJ 18.398.966/0001-94	0342025-0112025	2,67
Item 16 - Bucha De Torneira, Em Borracha [1/2pol]	Unid.	20	Polícia Militar Do Estado De Minas Gerais / 1259975 - EM7RPM/7 RPM 16695025/0001-97	1216/2024	1,99
Item 16 - Bucha De Torneira, Em Borracha [1/2pol]	Unid.	20	Polícia Militar Do Estado De Minas Gerais / BP tran e	1114/2024	2,00

Relatório de Pesquisa de Preços

			demais unidades 1ª Região CNPJ 16.695.025/0001-97		
item 17 - bucha redução [3/4pol]	Unid.	100	Governo do Estado de São Paulo, UASG 380223	58/2025	1,45
item 17 - bucha redução [3/4pol]	Unid.	10	Ministério da Defesa Comando da Marinha Corveta-Caboclo. UASG 782019	90055/2025	1,49
item 17 - bucha redução [3/4pol]	Unid.	600	Prefeitura Municipal De São Luiz Gonzaga/RS, UASG 988881	90042/2025	0,96
Item 18 - Acabamento P/Valvula Hydra	Unid.	10	Tribuna de Contas do Estado de Tocantins, UASG 925402	900072025	84,96
Item 18 - Acabamento Para Válvula Hydra Máx 1.1/2. acabamento	Un.	46	Município de Paranaiguara, CNPJ 02.056.745/0001-06	160/2025	94,45
Item 18 - Acabamento Para Válvula Hydra Máx	Unid.	1	Município de Santa Fé do Sul, CNPJ 45.138.070/0001-49	906/2025	78,75
Item 19 - Abraçadeira De Metal, Tipo U, 3/4"	Unid.	135	Prefeitura Municipal de Salto do Céu, CNPJ 15.024.011/0001-89	5/2025	1,00
Item 19 - abraçadeira metálica - matéria-prima: metal galvanizado; formato: tipo u; medida nominal: 3/4 polegadas;	Unid.	2000	Procuradoria Geral De Justiça De Minas Gerais / 1091012 – DGCL, CNPJ 20.971.057/0001-45	37/2025	1,02
Item – 19 - abraçadeira. tipo "u", 3/4 - metal - infra	Unid.	400	Município de Barreira, CNPJ 12.459.632/0001-05	8/2025	0,80
Item 20 – Barra Antipânico para porta duas folhas	Un.	2	Prefeitura Municipal De Campo Bom, CNPJ 90.832.619/0001-55	173/2025	1.300,00
Item 20 – Barra Antipânico para porta duas folhas	Un.	4	Prefeitura Municipal de Segredo - RS, CNPJ - 92.000.215/0001-20	71700-2- 2025	1.437,15
Item 20 – Barra Antipânico para porta duas folhas	Par	1	Prefeitura Municipal de Alto Alegre – RS – CNPJ	64700- 02/2025	1.380,78

Relatório de Pesquisa de Preços

			92.406.057/0001-03		
Item 21 - Caixa Passagem Sobrepor, Alumínio 20x20x10, Sem Pintura, Sem Furos	Unid.	8	Hospital Metropolitano Odilon Behrens, UASG 926658	90035/2025	99,00
Item 21 - Caixa Passagem Sobrepor, Alumínio 20x20x10, Sem Pintura, Sem Furos	Unid.	30	Governo do Estado de São Paulo Esp - Cia. Metropolitana de São Paulo – metrô, UASG 373301	90185/2025	78,00
Item 21 - Caixa Passagem Sobrepor, Alumínio 20x20x10, Sem Pintura, Sem Furos	Unid.	2	Ministério Da Defesa Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria, UASG 160030	9000092024	78,99
Item 22 - Conexão TÊ de Pvc Roscável [3/4"]	Unid.	15	Ministério da Defesa Comando da Marinha Corveta-caboclo –, UASG 782019	90055/2025	4,50
Item 22 - Conexão TÊ de Pvc Roscável [3/4"]	Unid.	50	Ministério da defesa Comando do Exército Comando Militar do Oeste/9ª Divisão De Exército 9º Batalhão de Engenharia de Combate, UASG 160132	900042025	4,31
Item 22 - Conexão TÊ de Pvc Roscável [3/4"]	Unid.	465	Unidade Integrada De Jerônimo Monteiro, UASG 925036	900062025	4,23
Item 23 - canaleta sistema x 50x20x200 branca, barra 2mt	Unid.	100	Câmara Municipal Do Rio Grande, CNPJ 53.720.785/0001-33	00004/2025	48,00
Item 23 - canaleta sistema x 50x20x200 branca, barra 2mt	Unid.	30	Câmara Municipal de Hortolândia / UASG 928315	11/2025	46,65

Relatório de Pesquisa de Preços

Item 23 - canaleta sistema x 50x20x200 branca, barra 2mt	Unid.	40	Ministério da Defesa Comando da Marinha Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha, UASG 764200	900072024	46,20
Item 24 - Chave De Fenda Com Cabo Polipropileno [3/16x4]	Unid.	8	Secretaria de Estado de Meio Ambiente – PA, UASG 925799	900072025	14,00
Item 24 - Chave De Fenda Com Cabo Polipropileno [3/16x4]	Unid.	30	Ministério da Educação Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia, UASG 158409	90002/2025	16,45
Item 24 - Chave De Fenda Com Cabo Polipropileno [3/16x4]	Unid.	4	Associação Comunitária Do Colégio Estadual Ada De Assis Teixeira-TO, UASG 928984	900032024	13,79
item 25 - chave de fenda aço vanadium 1/4x6	Unid.	20	Prefeitura Municipal De Sento Sé – BA, CNPJ 13.692.736/0001-10	20/2025	16,62
item 25 - chave de fenda aço vanadium 1/4x8	Unid.	1	Câmara Municipal de Guarantã Do Norte-MT, CNPJ 24.672.909/0001-54	27/2025	12,93
item 25 - chave de fenda aço vanadium 1/4x5	Unid.	1	Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso, CNPJ 01.367.770/0001-30	46/2025	13,50
Item 26 - Chave Grifo em Aço [8 POL]	Unid.	5	Município de Rio Piracicaba, CNPJ 18.400.945/0001-66	70/2025	26,00
Item 26 - Chave Grifo em Aço [8 POL]	Unid.	60	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mariana, CNPJ 07.711.512/0001-05	31/2025	25,00
Item 26 - Chave Grifo em Aço [8 POL]	Unid.	18	Serviço Municipal De Saneamento Básico - Saae de Unaí-MG. CNPJ:	32/2025	25,30

Relatório de Pesquisa de Preços

			25.838.855/0001-47		
Item 27 - cotovelo/joelho pvc, 45 graus 3/4	PÇ.	20	Fundação Hélio Augusto De Souza, CNPJ 57.522.468/0001-63	151/2025	1,45
Item 27 - cotovelo/joelho pvc, 45 graus 3/4	PÇ.	30	Serviço Autônomo de Água e Esgotos / 935 - Saae Indaiatuba – CNPJ 46.251.021/0001-80	327/2025	1,44
Item 27 - cotovelo/joelho pvc, 45 graus 3/4	PÇ.	30	Fundo Municipal de Saúde de São Jose Dos Campos, CNPJ 12.998.458/0001-60	823/2025	1,41
Item 28 - cotovelo/joelho pvc, 90 graus 3/4	Unid.	950	Prefeitura Municipal do Jaboaão dos Guararapes, CNPJ 10.377.679/0001-96	26/2025	7,23
Item 28 - cotovelo/joelho pvc, 90 graus 3/4	Unid.	100	Departamento Autônomo Municipal De Água e Esgoto – São João Del Rei - MG, CNPJ 18.196.469 /0001-03	52/2025	8,50
Item 28 - cotovelo/joelho pvc, 90 graus 3/4	Unid.	100	Município De Capim Grosso/BA - CNPJ: 13.230.982/0001-50	112/2025	7,20
Item 29 - Curva Pvc 90 Soldável Marrom [32mm]	Unid.	20	Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa Mandioca frut./ Cruz das almas/BA, UASG 135014	900042025	11,37
Item 29 - Curva Pvc 90 Soldável Marrom [32mm]	Unid.	150	Município De Novo Horizonte- BA - CNPJ: 16.255.077/0001-42	14/2025	9,57
Item 29 - Curva Pvc 90 Soldável Marrom [32mm]	Unid.	10	Município de Novo Cabrais - CNPJ: 01.601.856/0001-85	182/2025	7,70
Item 30 – Curva/cotovelo Galvanizada 45 Graus Roscável 3/4	UN	*	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices - RO	01/06/2025	9,79
Item 30 – Curva/cotovelo	UN	50	Órgão: Prefeitura	9/2025	9,84

Relatório de Pesquisa de Preços

Galvanizada 45 Graus Roscável 3/4			Municipal De Guará - CNPJ: 45.353.299/0001-04		
Item 30 – Curva/cotovelo Galvanizada 45 Graus Roscavel 3/4	UNID.	340	Município De Teotonio Vilela, CNPJ: 12.842.829/0001-10	17/2025	6,50
Item 31 - Curva Galvanizada 90 Graus Rosável 3/4	Unid.	15	Fundação Hospitalar Do Estado De Minas Gerais, CNPJ: 19.843.929/0001-00	746/2024	5,39
Item 31 – cotovelo curva galvanizada 90 graus riscável 3/4	Unid.	100	Serviço autônomo de Água e esgoto de Ituverava, CNPJ: 46.709.309/0001-56	276/2025	6,72
Item 31 – Curva 45° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 60mm	Unid.	50	Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais / 510037 - serviço De compras/hjk, CNPJ: 19.843.929/0001-00	457/2025	7,00
Item 32 - Curva Longa De Pvc 45 Graus Soldável, Marrom [60mm]	Unid.	*	Orçamento de obras de Sergipe - ORSE	1/05/2025	27,27
Item 32 - Curva 45° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 60mm	Unid.	*	Orçamento de obras de Sergipe - ORSE	01/06/2025	27,56
Item 32 - curva 45 graus, pvc, soldável, dn 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. AF_06/2022	Unid.	*	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices-ES	01/08/2025	33,32
Item 33 - Disco Corte P/Esmerilhadeira [4.1/2"]	Unid.	300	Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana - Emlurb / 20 - CNPJ 11.497.013/0001-34	00128/2025	4,01
Item 33 - Disco Corte P/Esmerilhadeira [4.1/2"]	Unid.	60	- Prefeitura Municipal De Três Corações - CNPJ 17955535000119	153/2025	6,47
Item 33 - Disco Corte P /	Unid.	250	Ministério Da Defesa Comando do Exército	90003/2025	4,58

Relatório de Pesquisa de Preços

Esmerilhadeira [4.1/2"]			Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Batalhão logístico, UASG 160362		
Item 34 - Disco De Corte Para Aço Diamantado	Unid.	10	Ministério da Defesa Comando da Marinha Estação Radio da Marinha no RJ, UASG 781402	90011/2024	24,80
Item 34 - Disco De Corte Para Aço Diamantado	Unid.	10	Governo do Estado de São Paulo Esp- Secretaria de Ciência Tecnologia e Inovação Esp- Prefeitura do Campos USP de Bauru – USP, UASG 102113	900212024	21,38
Item 34 - Disco De Corte Para Aço Diamantado	Unid.	10	Polícia Militar Do Piauí, CNPJ 07.444.159/0001-44	28/2024	28,00
Item 35 - conexão/emenda "t"/te pvc, 3/4	Unid.	30	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva, UASG 160167	900042025	4,87
Item 35 - conexão/emenda "t"/te pvc, 3/4	Unid.	10	Ministério da Defesa Comando da marinha Capitania Fluvial do Tiete Paraná, UASG 789320	900052025	5,53
Item 35 - conexão/emenda "t"/te pvc, 3/4	Unid.	75	Ministério da Defesa Comando do Exército Comando Militar do sul Comando Da 3ª Divisão Do Exército - Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria Artilharia Divisionária/3 13º Grupo de Artilharia de Campanha, UASG	900022025	5,12

Relatório de Pesquisa de Preços

			160366		
Item 36 - dobradiça de ferro para portão (tipo: gonzo n°2 diâmetro do pino: 3/4" largura da aba: 1" acabamento: bicromatizado)	Unid.	*	Departamento de Estradas de Rodagem de Minas Gerais (DER- MG) 17.309.790/0001- 94 SEINFRA-MG	*	13,05
Item 36 - Dobradiça Gonzo número 3 com aba 1.1/4 Polegada	Unid.	20	Serviço Autônomo de água e esgoto de salto – SAAE Salto / SP- CNPJ 11.065.186/0001-83	150/2025	10,96
Item 36 - Dobradiça Material: Aço Carbono, Tipo: Gonzo, Tamanho: 3/4" X 53MM, Características Adicionais: Com Aba, Acabamento: Bicromatizado	Unid.	3	PMSP - Prefeitura Municipal de São Paulo PMSP - Subprefeitura Capela do Socorro, UASG 925068	90051/2024	13,00
Item 37 - eletroduto galvanizado c/ rosca 3/4pol x 3mt	Unid.	25	Município de Guariba, CNPJ 48.664.304/0001-80	118/2025	32,41
Item 37 - eletroduto, material aço, tipo rígido, tratamento superficial galvanizado eletrolítico e zincado a fogo ¾,3m	M	15	Ministério da Defesa Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar, UASG 160392	900272024	31,50
Item 37 - eletroduto, material aço, tipo rígido, tratamento superficial galvanizado eletrolítico e zincado a fogo ¾,3m	Unid.	80	Governo do estado de São Paulo Esp- Secretaria de Gestão e Governo Digital Esp-Tribunal de Justiça, UASG 926495	901552024	33,00
Item 38 - engate flexível de plástico 40cm, 1/2pol	Unid.	03	Prefeitura Municipal de Capitólio, CNPJ 16.726.028/0001-40	36/2025	15,29

Relatório de Pesquisa de Preços

Item 38 - engate flexível de plástico 40cm, 1/2pol	Unid.	02	Associação Escola Família Agrícola do Médio e Baixo Jequitinhonha – AEFAMBAJE, CNPJ 03.593.777/0001-03	0002/2025-00012025	13,31
Item 38 - engate flexível de plástico 40cm, 1/2pol	Unid.	08	Município de Agudo, CNPJ 87.531.976/0001-79	50/2025	13,90
Item 39 - Engate Flexível Plástico 30cm, 1/2pol	Unid.	05	Prefeitura Municipal de Manicoré, CNPJ 04.197.166/0001-09	09/2025	15,12
Item 39 - Engate Flexível Plástico 30cm, 1/2pol	Unid.	100	Município de Mirassol D'Oeste/MT – CNPJ: 03.755.477/0001-75	112/2025	19,75
Item 39 - Engate Flexível Plástico 30cm, 1/2pol	Unid.	252	Município de Porto Alegre, CNPJ 92.963560/0001-60	316/2025	14,98
item 40 - engate flexível plástico 50cm, 1/2pol	Unid.	03	Município De Cristal, CNPJ 90.152.240/0001-02	1459/2025	11,20
item 40 - engate flexível plástico 50cm, 1/2pol	Unid.	20	Prefeitura Municipal de Bebedouro, CNPJ 45.709.992/0001-11	1779/2025	14,25
item 40 - engate flexível plástico 50cm, 1/2pol	Unid.	40	Prefeitura Municipal de Wanderlândia – TO 00001636000158	0040/2025	14,60
Item 41 - Exaustor de teto para banheiro - 150mm. renovação até 300m³/h, voltagem	Unid.	2	Prefeitura Municipal de Erechim, CNPJ 87.613.477/0001-20	46900-261/2025 PRD	115,00
Item 41 - Exaustor aplicação: banheiro, características adicionais: altura 152 mm/profundidade 149 mm, largura: 152	Unid.	40	Instituto Técnico-Científico de Perícia do Rio Grande do Norte - ITEP/RN / UASG 925544	26/2025	109,00
Item 41 - Exaustor, material plástico, aplicação banheiro,	Unid.	5	Governo do Estado de São Paulo Secret. Segurança Pública Depto Estadual Homic. E Proteção a	90008/2025	112,54

Relatório de Pesquisa de Preços

tensão 127/220 v, características adicionais altura 152			Pessoa, UASG 180128		
Item 42 - parafuso phillips ponta agulha (drywall/gesso) lentilha 4.2 x 13 aço carbono zincado cx c/ 500 und	Cx	12	Município de Machadinho D` Oeste/RO, CNPJ 22.855.142/0001-73	120128-02/2025	55,05
Item 42 - parafuso ponta agulha para forro (caixa com 500 unidades)	Unid.	19	Prefeitura Municipal de Cabixi – RO, CNPJ 22.855.515/0001-20	99/2025	65,00
Item 42 - parafuso cabeça trombeta ponta agulha 3.5x45 caixa com 500	CX	60	Prefeitura Municipal De Catanduva, CNPJ 45.122.603/0001-02	246/2025	69,65
Item 43 - Massa acrílica, Galão 3,6 L (5,7KG) com rendimento mínimo em massa 3M2/KG	GL.	200	Prefeitura Municipal de Guarabira, CNPJ 08.785.479/0001-20	389937 59/2025	50,00
Item 43 - Massa corrida PVA, interior 5,7KG	GL.	40	Prefeitura Municipal de Pau D'Arco do Piauí, CNPJ 04.218.211/0001-56	12/2025	64,51
Item 43 – MASSA ACRÍLICA PARA TEXTURA; LATA COM 5,7KG	Unid.	01	Prefeitura Municipal de Lins, CNPJ 44.531.788/0001-38	232/2024	70,40
Item 44 – Fechadura Aplicações Embutir Acabamento Cromado	Unid.	26	Município de Seringueiras/RO - CNPJ: 63.761.993/0001-34	processo licitatório 220 /SEMAD/20 24 114652	63,00
Item 44 – Fechadura Aplicações Embutir Acabamento Cromado	Unid.	20	Município de Batatais, CNPJ 45299104000187	227/2025	79,50
Item 44 – Fechadura Aplicações Embutir Acabamento Cromado	CJ	03	Município de Couto de Magalhães / TO CNPJ: 02.133.098/0001-80,	1/2025	67,14

Relatório de Pesquisa de Preços

item 45 – fita antiderrapante 50mmx5m na cor preta	Unid.	50	Município De Monte Aprazível, CNPJ 53.221.701/0001-17	88/2025	22,17
item 45 – fita antiderrapante 50mmx5m na cor preta	UNID.	115	Depto de Educação e Cultura-Recursos VI Pronim Tb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS, CNPJ 87.613.410/0001-96	4432025-80-2025	20,00
item 45 – fita antiderrapante 50mmx5m na cor preta	RL	10	Prefeitura Municipal de Gramado Xavier, CNPJ: 94.577.509/0001-45	365581-2/2025	20,54
Item 46 - fita adesiva dupla face espuma super fixa 19mmx10m	Unid.	5	Câmara Municipal De Resende, CNPJ: 32.504.664/0001-84	90013/2025	50,00
Item 46 - FITA adesiva dupla face em acrílico, com 19mm x 10m de comprimento.	RI	30	Fundação Espaço Cultural da Paraíba FUNESC / 33201 – CNPJ 08.338.873/0001-10	4/2025	54,00
Item 46 - fita adesiva dupla face, material: espuma de poliuretano e liner protetor de papel; cor: branca; largura: 19mm; unidade de fornecimento: rolo com 10m.	RI	25	Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM / 17122 - Maternidade Alvorada _ CAMI I - CNPJ: 00.697.295/0011-79	3/2025	35,90
item 47 - fita veda rosca, ptfe [18mmx50m]	Unid.	100	Município De Cachoeira Alta/GO - CNPJ: 02.056.760/0001-46	PE 09/2025	10,29
item 47 - fita veda rosca, ptfe [18mmx50m]	Unid.	04	Caixa de Previdência dos Serv. Mun. de Cubatão - CNPJ: 47.498.340/0001-58	11/2025	8,42
item 47 - fita veda rosca, ptfe [18mmx50m]	Peça	50	Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC - CNPJ: 82.662.958/0001-02	154/2025	7,90
item 48 - fita zebrada,	Unid.	10	Fundação Clovis	000017/202	13,64

Relatório de Pesquisa de Preços

polietileno, 70mmx200m			Salgado / 2181003 - Dept. Suprim. / FCS – CNPJ 17498205000141	5	
item 48 - fita zebrada, polietileno, 70mmx200m	Unid.	20	Prefeitura Municipal de Mococa - CNPJ: 44.763.928/0001-01	114/2025	13,75
item 48 - fita zebrada, polietileno, 70mmx200m	Unid.	10	Fundação Hospitalar Do Estado De Minas Gerais / 510037 - Serviço De Compras/HJK - CNPJ: 19.843.929/0001-00	14/2025	13,56
Item 49 - Placa de gesso acartonado drywall - Placa de gesso acartonado drywall	M²	600	Prefeitura Municipal de São Martinho Da Serra, CNPJ: 94.444.403/0001-73	82800-13- 2025-PCE	61,00
Item 49 - Placa de gesso acartonado drywall - Placa de gesso acartonado drywall	Unid.	24	Município de Juquitiba / 15.2025 - Secretaria de Segurança Pública E Trânsito, CNPJ: 46.523.155/0001-03	204/2025	54,90
Item 49 - placa Gesso para drywall resistente a umidade (ru), dimensões: 12,5x1200x2400 mm,	M²	660	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, UASG 928082	900042025	66,50
item 50 - bico para engate rápido (plug) para acoplamento em sistemas de ar comprimido ou líquidos. diâmetro: 1/2 polegada (12,7 mm). material: aço carbono zincado	Unid.	266	Prefeitura Municipal De Itapuranga, CNPJ 01.146.604/0001-03	131/2025	30,00
Item 50 - engate rapido par er 767 m 1 2	Unid.	4	Prefeitura municipal de Mariano Moro, CNPJ: 87.613.386/0001-95	429/2025	24,00
Item 50 - Engate Rápido, Material Aço Carbono, Rosca Interna 1/4 Pol	Unid.	15	Ministério da Defesa Comando da Marinha Centro de Manutenção de Sistemas da	900252025	25,00

Relatório de Pesquisa de Preços

			Marinha, UASG 744021		
Item 51 - mecanismo completo p/cx descarga dupla universal	Kit	548	Município De São Cristóvão/SE - CNPJ: 13.128.855/0001-44	PE 19/2025144 309	104,00
Item 51 - Kit completo reparo para caixa acoplada	Unid.	6	Mirim Doce SC - Câmara De Vereadores, CNPJ 95.952.289/0001-55	2/2025	113,90
Item 51 - Kit completo reparo para caixa acoplada universal	Unid.	8	Câmara Municipal De Palmeiras De Goiás - CNPJ: 25.107.897/0001-88	50/2025	118,60
Item 52 - Kit Mecanismo Universal Caixa Descarga Acoplada Completo	Unid.	3	Município de Varjão / 3 - Secretaria Municipal De Administração 01218643000179	0095/2025	100,00
Item 52 - kit universal para caixa acoplada com acionamento superior	Unid.	150	Prefeitura Municipal De Campina Grande, UASG 981981	906042024	99,96
Item 52 - Kit completo para reparos de caixa de descarga acoplada	Unid.	80	Prefeitura Municipal de São José dos Ramos, CNPJ 01.612.384/0001-66	397590	99,65
Item 53 - Kit Reparo válvula da Hydra -	Unid.	20	Município de São Paulo– SP, CNPJ 46.395.000/0001-39	382025	75,00
Item 53 - Reparo Válvula Plus Slim Alta Pressão marca sugerida: hydra	Unid.	97	Prefeitura Municipal De Extrema, CNPJ 18.677.591/0001-00	1362024	87,34
Item 53 - Kit Reparo VALVULA da Hydra	Peça	16	Município de Sumaré / secretaria municipal de serviços Públicos, CNPJ 45.787.660/0001-00	48/2025	97,97
Item 54 - Massa Corrida, Pva, Branca [Balde 25kg]	LATA	110	Prefeitura Municipal de Coroados, CNPJ 46.156.477/0001-61	47/2025	57,00
Item 54 - Massa Corrida, Pva, Branca [Balde 25kg]	Balde	47	Município de Pilar do Sul, CNPJ 46.634.473/0001-41	47/2025	59,00

Relatório de Pesquisa de Preços

Item 54 - Massa Corrida, Pva, Branca [Balde 25kg]	Unid.	50	Município de São Lourenço D' oeste, CNPJ 83.021.873/0001-08	1663/2024	60,00
Item 55 - Condulete 3/4 Luva Emenda S/ Rosca Galvo	Unid.	100	Prefeitura Municipal de Extrema, CNPJ 18.677.591/0001-00	0340/2025	4,29
Item 55 - luva de emenda sem rosca 3/4"para eletroduto galvanizado	Unid.	50	FESURV - Universidade De Rio Verde, CNPJ 01.815.216/0001-78	7/2025	4,00
Item 55 - Luvas de emenda sem rosca para condulete 3 4 em alumínio	Unid.	100	Município De Triunfo, CNPJ 88.363.189/0001-28	712/2024	4,50
item 56 - espátula em aço inox, cabo plástico [4"]	Unid.	5	Prefeitura Municipal Antônio Prado CNPJ: 87.842.233/0001-10	519/2025	27,49
item 56 - espátula em aço inox, cabo plástico [4"]	Unid.	10	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins – UASG 925814	90071/2024	25,95
item 56 - espátula em aço inox, cabo plástico [4"]	Unid.	70	Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa CNPJ: 08.355.471/0001-24	385022-06/2025	17,69
item 57 - pistola manual aplicadora p/cartucho pu 10,5pol	Unid.	1	Município de Paraú CNPJ: 08.084.691.0001-60	048/2025	45,16
item 57 - pistola manual aplicadora p/cartucho pu 10,5pol	Unid.	2	Ministério da Saúde Fundação Oswaldo Cruz Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos UASG:254445	90195/2025	55,30
item 57 - pistola manual aplicadora p/cartucho pu 10,5pol	Unid.	8	Governo do Estado de São Paulo ESP- Secretaria da Educação ESP-DIR.ENS.-REG. Sumaré UASG: 080344	90009/2025	41,50

Relatório de Pesquisa de Preços

item 58 - espátula em aço inox, cabo plástico [6"]	Unid.	10	Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos CNPJ: 00.394.429/0179-33	71/2024	12,00
item 58 - espátula em aço inox, cabo plástico [6"]	Unid.	2	Comando da Marinha Centro de Manutenção de Embarcação Miúda CNPJ: 00.394.502/0466-40	95/2024	9,23
item 58 - espátula em aço inox, cabo plástico [6"]	Unid.	2	Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 11.627.479/0001-07	9/2025	11,34
Item 59 - Espátula de aço 12cm	Un.	100	Município De Buritis, CNPJ - 18125146000129	133/2025	11,00
Item 59 - Espátula de aço 12cm	Un.	310	Município De Goianésia Do Para - CNPJ: 83.211.433/0001-13	2/2025	10,26
Item 59 - Espátula de aço 12cm	Un.	25	Prefeitura Municipal de Miravânia – MG, CNPJ: 01.612.491/0001-94	5/2025	12,00

() II - contratações similares da administração pública em geral, em execução ou concluídos no período de 01 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços;

(X) III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de acesso	Preço Unit (em R\$)
ITEM 01 - abraçadeira d com cunha ¾	Casa Mimosa Hidráulica e Acabamentos CNPJ: 62.978.978/0001-80	https://www.casamimosa.com.br/abraçadeira-tipo-d-com-cunha/p?idsku=16123&srsId=AFmBOor73FiKLVPvuDzZLTObbDHmFRjNkGHGA4vav6MQ51LDEj4OSp8YYM	06/02/2026 15:00h - 13:59h	0,74

Relatório de Pesquisa de Preços

ITEM 02 – abraçadeira nylon autotravante	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088- 36	https://www.magazineluiza.com.br/kit-abracadeiras-nylon-48-x-200mm-100-unid-hammer/p/hd8b76k4j1/fs/adra/?seller_id=ismaferferramentas&srsltid=AfmBOoq_TJBABqvcuUHzkDJHVqkc54NtJqwiZwot5pEJyYY2TQgJXMTKuV8	29/10/2025 – 12:07h	27,52
ITEM 03 acabamento canopla p/ válvula descarga docol	Ferragens São Carlos LTDA. CNPJ: 03.426.623/0003- 80	https://www.ferragenssaocarlos.com.br/acabamento-para-valvula-docol-abs-branco-mix-reparos.html?srsltid=AfmBOoqTR5lbufiHITr1sgBop-lldwG4bUK9Ltkcdx7BN34QUZ34gwspiSk	06/02/2026 – 15:02	51,38
ITEM 04 - Adaptador UNIDUT de alumínio p/ condutele (3/4pol)	PLENOBRAS DISTRIBUIDORA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA 72.313.82 8/0001-00	https://www.plenobras.com.br/646a5b6fd496504d21e09bb2/conector-adaptador-p-cond-mult-aluminio-34-sem-rosca-spintura-wetzel-s.a?srsltid=AfmBOop4jV2L4luYYhdny-1iaLZrSCvNMyn4qmfYP9AzTUMIDOKDz7N0_Os	06/02/2026 15:11h	2,41
item 05 - adesivo plástico p/pvc [frasco 175g]	Ferramentas Kennedy – CNPJ 08.858.579/0015- 35	https://www.ferramentaskennedy.com.br/adesivo-pvc-soldavel-pote-175g-da-plastilit/p?idsku=46983&srsltid=AfmBOookjqgyoM3n1qrZkSU9Wix6iNrYuZGZYRbeURaNEndAB370KxPOLbs	06/02/2026 15:13h	12,49
item 06 alicate universal, 8 polegadas, com crimpador	Gurgel Mix Máquinas e Ferramentas S.A. CNPJ: 29.302.348/0001- 15	https://www.lojadomecanico.com.br/produto/12463/2/468/alicate-universal-vise-grip-8-pol-com-cabo-emborrachado-irwin-013981/153/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=MONKS_GG_F_PMAX_Ferramentas_Manuais&utm_content=Ferramentas_Manuais&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=MONKS_GG_F_PMAX_Ferramentas_Manuais&utm_content=Ferramentas_Manuais&gad_source=4&gad_campaignid=22311928740&gbraid=0	15/10/2025 – 19:08h	49,90

Relatório de Pesquisa de Preços

		AAAAADsnw5YQi9FmTkcf0u8Kwxy-Gb5pW&gclid=Cj0KCQjwjL3HBhCgARIsAPUg7a7cMG59mlagS1lrRTA9PNBj0HhE2g5-bAz4RcAZTsj-p6zCsj-oqjAaAqeVEALw_wcB		
item 07 anel de vedação p/vaso sanitario c/guia 1.1/2"	Palácio das Ferramentas Ltda - CNPJ: 68.422.419/0001-75	https://palaciodasferramentas.com.br/anel-de-vedacao-com-guia-para-vaso-ma06000001-mundial-prime?srsId=AfmBOorsRfsklwH_c3kAPR0I9CoAuXXFg59MA_EySboecnfRUK7RhQIMP_4	06/02/2026 15:14h	5,40
item 08 arco de serra regulavel [8-12"]	GurgelMix Máquinas e Ferramentas S.A. CNPJ: 29.302.348/0001-15	https://www.lojadomecanico.com.br/produto/182175/2/562/arco-de-serra-regulavel-10-a-12pol-com-cabo-plastico-e-lamina-de-serra-sparta-7757655/153/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=MONKS_GG_F_PMAX_Ferramentas_Manuais&utm_content=Ferramentas_Manuais&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=MONKS_GG_F_PMAX_Ferramentas_Manuais&utm_content=Ferramentas_Manuais&gad_source=1&gad_campaignid=22311928740&gbraid=0AAAAADsnw5aGYnsL4GUnitb7reLbC3WfH&gclid=CjwKCAiAv5bMBhAIEiwAqP9GuLq3_3hj4iWmRH6V8XktLypjw-qBAaOBGIztHsZ29KcYp-mrpeuxjhoCOW0QAvD_BwE	06/02/2026 15:19	27,90
item 09 – assento para vaso sanitário	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda. CNPJ 15.436.940/0001-03	https://www.amazon.com.br/Assento-Sanit%C3%A1rio-em-Polipropileno-Branco/dp/B07KJ9LQW4/ref=asc_df_B07KJ9LQW4?mcid=8d199e099cbf35d9936d6897c1feb48f&tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709968341035&hvpos=&hvnetw	06/02/2026 15:18	35,90

Relatório de Pesquisa de Preços

		=g&hvrnd=16249487303830465630&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hvlocint=&hvlocphy=9101249&hvtargid=pla-2382053754852&pssc=1&language=pt_BR&gad_source=1		
item 10 - conexão, bico p/torneira em metal [1/2"x1/2"]	Agrometal Comercial de Ferragens Ltda - CNPJ 48.539.548/0007-26	https://www.lojaagrometal.com.br/produto/bico-para-torneira-3x4-x-1-2-11833e-garden-81690?srsId=AfmBOorzqVdRC4X4sQ6lkPVgPltQyMhvenzax4ExDQGUTZ8LSX6xAN8brcQ	06/02/2026 15:27h	4,50
item 11 - bico p/torneira, em metal [3/4x3/4pol]	Comercial Ruzalem Ltda - 05.626.896/0001-32	https://www.ruzalem.com.br/index.php?route=product/product&product_id=5324	06/02/2026 15:34h	5,50
item 12 bucha de fixação, em plástico bitola 10mm	Tudo Na Mão Acessórios Para Móveis Cnpj 19.243.001/0001-95	https://www.tudonamao.net.br/componentes-para-moveis/parafusos-pregos-e-afins/bucha-de-plastico-10mm-kit-com-500-pecas?parceiro=8550&srsId=AfmBOopiz_luJQLwAfn5qD00YQYJ0IK7qAIN_jF5o37gH_qLuWnbssnnEKY	19/12/2025 15:33	45,00
item 13 bucha de fixação, em plástico bitola 12mm	Ebazar.com.br LTDA. CNPJ n.º 03.007.331/0001-41	https://www.mercadolivre.com.br/bucha-ivplast-12mm-cabanel-sem-parafuso-pacote-500-pecas/up/MLBU3374707818?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id:MLB4168174509	19/12/2025 16:03	46,45
item 14 - bucha de fixação, em plástico bitola 6mm	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36	https://www.magazineluiza.com.br/kit-500-bucha-de-plastico-no-06-c-anel-jomarca/p/jhhad61540/rc/rcnm/?seller_id=gieletonicos&srsId=AfmBOop-J6p3YEzcPT55jUiu6-ErxmKwz3h-	19/12/2025 16:11	26,00

Relatório de Pesquisa de Preços

		5HWr8FUto0iGwkDogaZVSp4		
item 15 - bucha de fixação, em plástico bitola 8mm -c/aba	Ebazar.com.br LTDA. CNPJ n.º 03.007.331/0001-41	https://www.mercadolivre.com.br/500-bucha-plastica-fixacao-8mm-c-anel-concreto-alvenaria/up/MLBU3548601223?pdp_filters=item_id:MLB4298359583&matt_tool=48995110&matt_internal_campaign_id=&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22603531562&matt_ad_group_id=181244933895&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=758138322200&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=5652560644&matt_product_id=MLB4298359583&matt_product_partition_id=2429959781261&matt_target_id=pla-2429959781261&cq_src=google_ads&cq_cmp=22603531562&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=4&gad_campaign_id=22603531562&gbraid=0AAAAAD93qcB8xpgf0ITsn6LUHrrXS12qg&gclid=Cj0KCQiAjJTKBhCjARIsAIMC4492DnRivfpNfHC-hpo84oh8nWSK-yjNZqKF4Uzbx3gRLCI8jM_pHaoaAukiEALw_wcB	19/12/2025 16:19	38,61
Item 16 - Bucha De Torneira, Em Borracha [1/2]	Guaxucabos - CNPJ: 10.271.318/0001-60	https://www.guaxucabos.com.br/vedante-torneira-aco-pvc-preto-12?srsId=AfmBOopV0LulQ9PawkrjJ2gZ7YfzqrLJhgAJtzSa85QfsUU2H3aQlzaTN4	03/11/2025 12:06h	2,36
item 17 - bucha de torneira, em borracha [3/4pol]	Emporio Vila Real – 25013296000106	https://www.emporiovilareal.com/produtos/bucha-de-torneira-e-registro-aco-e-borracha/?variant=493597549&pf=mc&srsId=AfmBOoqiNaIHJOOfOnM5bs3cHEX3d6Mz07u1KQ05G_p547p8CohMOJZEJ3o	06/02/2026 15:38h	0,90
item 18 - acabamento	Amazon Serviços de Varejo do	https://www.amazon.com.br/Acabamento-V%C3%A1lvula-	03/11/2025 14:08h	89,99

Relatório de Pesquisa de Preços

p/válvula desc.hydra luxo [110x87x45mm]	Brasil Ltda. CNPJ 15.436.940/0001- 03	Descarga-Padr%C3%A3o-Cromado/dp/B0FFCV41BV?s ource=ps-sl-shoppingads- lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&s mid=A6DB3DZJNWPQE		
Item 19 - abraçadeira de metal tipo u ¾"	Telha Norte - Saint-Gobain Distribuição Brasil CNPJ: 03.840.986/0056- 70	https://www.telhanorte.com.br/abracaadeira-tipo-u-34-fixtil-1781146/p?idsku=1781146&srsrtid=AfmBOphi3TwZO4OWzFnzZR4Q5Q0Oj2eYT-327fj503zduGim1GHkRhtLI	06/10/2025 15:32h	0,87
Item 20 – Barra Antipânico Dupla push	Distribuidora Comercial JVR LTDA – CNPJ - 00.029.448/0001- 38	https://www.jvrvirtual.com.br/barras-antipânico/push/disafe-barra-antipânico-push-durati-porta-dupla-1-20m?parceiro=6326&variant_id=357&srsrtid=AfmBOooyeQs7IsJISsgVs-JMLtcaS6bmUJIDuLA39ZwG7VruOxVV3yFpWIM	03/12/2025 – 10:21h	1.354,00
Item 21 Caixa Passagem Sobrepôr, Alumínio 20x20x10, Sem Pintura, Sem Furos	Lumina Soluções Industriais Ltda - CNPJ: 52.004.581/0001- 33	https://loja.luminasolucoes.com.br/caixa-de-passagem-aluminio-20x20x10-stamplac?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsrtid=AfmBOoo-7bO30C8H9wjnC8BGGNHG4j0oP8R60yiwNQMVsjR31qrnZZDTZ5I	21/08/2025 14:46h	67,20
Item 22 - Conexão Te De Pvc Roscavel [3/4"]	Supermercados D alben Ltda / CNPJ: 46.241.74 1/0001-65	https://www.superdalben.com.br/produto/5566?srsrtid=AfmBOoq6sRM7LDp7ykAp0WQ48ko8UCeTmULujN2Kq5t759E2akahxged0KE	06/02/2026 - 15:42	4,19
Item 23 - Canaleta Sistema X 50x20x200 Branca, Barra 2mt	Ferragens Muller.CNPJ: 11.023.577/0001- 35	https://www.ferragensmuller.com.br/canaleta-sx-branca-20x50-2m-5049.html	04/11/2025 11:45h	40,87
Item 24 - Chave De Fenda Com Cabo Polipropileno [3/16x4]	AP Máquinas e Ferramentas Ltda CNPJ: 32.852.328/0001- 22	https://www.apmaquinaseferramentas.com.br/chaves-de-fenda/chave-de-fenda-3-16-x4--stanley-1?srsrtid=AfmBOoop8ZMAAd6i	04/11/2025 12:05h	12,35

Relatório de Pesquisa de Preços

		4f20WFu1L9pLHIZAEmZXoUi zvb9xV7ABN_Bq2FCXWm0Q		
Item 25 -Chave De Fenda Aço Vanadium 1/4x5	SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA – cnpj 35.635.824/0001-12	<a chave-grifo-tipo-americano-8-mtx?parceiro="1905&srsId=AfmBOopxzwCp0qdfQY12EJT<u" ferramentas="" grifo="" href="https://palaciodasferramentas.com.br/chave-de-fenda-1-4-x-5-pol-ponta-chata-em-aco-cromo-vanadio-tramontina?srsId=AfmBOooo<u>uKEcwAz9iARoS2X8sDn8FB4dy7TuLzE9c125PT44tQZ06qGt70Y</u></td><td>06/02/2026
15:59</td><td>13,90</td></tr> <tr> <td>Item 26 - chave grifo 8”</td><td>Manero
Atacadista.
Manero Comércio
Atacadista e
Varejista Ltda -
51.057.678/0001-41</td><td>a0V9PVXTVP4vKNKiXmZ-V8og3EdkG_p0BPk	06/02/2026 16:07	30,26
Item 27 – Joelho Soldável 25mm X 45x3/4	Industria E Comercio Hidromar LTDA 78.599.545/0003-15.	https://lojashidromar.com.br/product/56163/jelho-soldavel-25mm-x-45-34?srsId=AfmBOooWMINZi4HfYFdS28ZE5UlfR4h9NN6e70jooMsLX3epGOLIHtS6arg	26/08/2025 13:46h	1,44
Item 28 – Joelho Soldável 40mm 90°	Nichele LTDA. CNPJ: 77.172.161/0001-97	https://www.nichele.com.br/jelho-soldavel--40mm-tigre159875/p?idsku=309967&srsId=AfmBOorfP4O-Vg-XTrAAvJcgf-N-X2OMPSYCxLqCklq8fvbkAB7xuUgP1OU	26/08/2025 13:52h	6,84
Item 29 – Curva Pvc 90 Soldavel Marrom [32mm]	Piso 10 Materiais Para Construção LTDA - CNPJ: 43.157.361/0001-59	https://www.construivilaolimpia.com.br/curva-marrom-soldavel-90-32mm?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsId=AfmBOopMYnYFLd4_ytfm3SxxrtLZ7_crcRdynOAcg_XRxQg28sCRHcK6iTY	26/08/2025 14:01h	8,12
Item 30 - curva galvanizada 45° ¾	Guemat Lar e Construção LTDA - CNPJ: 01.056.868/0001-76	https://www.guemat.com.br/cotavelo-galvanizado-3/4-45-cg120b-remadi?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsId=AfmBOoqPV0cHiH1gF44XYc4I2dZExhs7gL	18/11/2025 15:14h	7,40

Relatório de Pesquisa de Preços

		QrL4_uFDy2DwbNw1638_ME CVo		
Item 31 - Curva Galvanizada 90 Graus Rosável ¾	Eletroinfocia Informática Eletrônicos - CNPJ – 16.605.464/0001- 61	https://www.eletroinfocia.com.br/curva-zincada-34-x-90-elecon?parceiro=5383&srsId=AfmBOoo2awH4t7D9B_qeDx3jAf65aN9Y44X2N1--takbOujf_INluXX_H04	07/10/2025 11:59h	5,50
Item 32 -Curva Longa De Pvc 45 Graus Soldável, Marrom[60mm]	Central Elétrica - CNPJ: 22.334.296/0004- 62	https://www.lojacentraleletrica.com.br/produto/curva-soldavel-longa-60mm-2-?srsId=AfmBOopIB_k8O1mS1jgDtII0OhCXQxHAtBodYMOwRou6JSQdK1jXxpmX2ZY	07/10/2025 12:03h	33,39
Item 33 - Disco De Corte P/Esmerilhadeira [4.1/2"]	G. BOEING - CNPJ: 12.797.623/0001- 16	https://www.goldmania.com.br/disco-de-corte-115mm-tssaper/p?srsId=AfmBOooFhW3KXBzdTcVhCvkkgazB6uiYv-53wbs8Yk0as8zijK3UNDBBvos	18/11/2025 15:27h	4,51
Item 34 - Disco De Corte Para Aço Diamantado	Ktbr Gestão e Consultoria Imobiliária Ltda. 07.911.895/0001- 65	https://www.ktbr.com.br/disco-diamantado-continuo-ingco-4-1-2-115mm-x-22-2mm/p?idsku=820&gad_source=4&gad_campaignid=22564488667&gbraid=0AAAAA-8E9pCx6Yw81qxXieVYd5QUeBaKb&gclid=CjwKCAjwtrXF BhBiEiwAEKen19c7mLXYWYugb_t-heObW0GvYe4jEGhUfrSOFaxu_H0s5kVdx8CBzhoC9KgQAvD_BwE	26/08/2025 14:36h	18,52
Item 35 - Conexão/Emenda "T"/Te Pvc, 3/4	Supermercados D alben Ltda / CNPJ: 46.241.74 1/0001-65	https://www.superdalben.com.br/produto/5566?srsId=AfmBOoqnGOqNrCVHOQLtq-i-D6xAXDeDuDdrSt50pjHzrs9hTCMwzKQN7Lk	26/08/202 15:08h	4,19
Item 36 Dobradiça Tipo Gonzo Para Porta De Alumínio	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem. CNPJ/MF sob o nº 01.438.784/0048- 60	https://www.leroymerlin.com.br/dobradica-gonzo-com-abaportao-de-ferro-e-aco-bicromatizado_1572297561?region=outros&srsId=AfmBOorjjhpHIPEc3CZW2SazdkAcTEToEiaUDT8EX5HZ29Wm0UDuMrsysVc	28/08/2025 11:11h	15,90

Relatório de Pesquisa de Preços

Item 37 - Eletroduto Ferro Zincado C/ Rosca 3/4pol X 3mt	Ferragem Murillo - 26.571.864/0001- 57	https://www.ferragemmurillo.com.br/produtos/eletroduto-zincado-3-4-x-3m/	06/11/2025 11:09h	33,00
Item 38 - engate flexível de plástico 40cm, 1/2pol	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem. CNPJ/MF sob o nº 01.438.784/0048- 60	https://www.leroymerlin.com.br/engate-mangueira-flexivel-para-descarga-40cm-x-1-2-branco---fita-veda-rosca_1572265466?region=otros&srsId=AfmBOopiLLTKJuJPDwgR3hrbh4Nvc3F5AxwM6DTiAQ2L3jcMJ23eqiH_URU	28/08/2025 11:31h	17,87
Item 39 - engate flexível plástico 30cm, 1/2pol	Ebazar.com.br LTDA. CNPJ nº 03.007.331/0001- 41	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2694688220-engate-flexivel-rabicho-pvc-30cm-12-krona-torneira-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	28/08/2025 11:36h	17,90
Item 40 - Engate Flexível Plástico 50cm, 1/2pol	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem. CNPJ/MF sob o nº 01.438.784/0048- 60	https://www.leroymerlin.com.br/engate-mangueira-flexivel-para-descarga-50cm-x-1-2-branco-%7C-astra_1571959265?region=otros&srsId=AfmBOoqcdhBnFGFo9xdTPhaZGNbUhQ3GbsbgZog5xhWNXvU0T6ba6qQtc00	28/08/2025 11:38h	17,87
Item 41 - exaustor para banheiro, 15x15	RM Com. Máquinas e Ferramentas Ltda - CNPJ: 21.816.409/0001- 50	https://www.rmFerramentas.com.br/exaustor-15cm-banheiro-residencial-ventisol?srsId=AfmBOorwPmlqr3BgCeyo_ycaliAflgVJymfj4fW4fBtJ90-KvumHKaxgeQ	28/08/2025 11:58h	107,01
Item 42 Parafuso Ponta Agulha 3,5x35mm [500un]	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem. CNPJ/MF sob o nº 01.438.784/0048- 60	https://www.leroymerlin.com.br/parafusos-35x3,5mm-trombeta-agulha-para-drywall-caixa-1-000-unidades-walsywa_92327102?store_code=29	06/11/2025 15:39h	62,90
Item 43 – Massa Acrílica, Pva, Branca [Lata 5,7kg]	MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A. – CNPJ 10.490.1 81/0001-35	https://www.madeiramadeira.com.br/massa-acrilica-5-5kg-sulan-754161021.html	06/11/2025 16:14h	57,14

Relatório de Pesquisa de Preços

Item 44 - Fechadura Stam Roseta Redonda Cromada 803/21	Obramax – CNPJ 23.476.033/0001- 08	https://www.obramax.com.br/fchadura-externa-roseta-redonda-803-21-40mm-cromada-89229973/p?idsku=32852&srsltid=AfmBOooR-OpeY7HCKH-howO1H2qHeFJA2ZRd4XT3v6YzQxrKAH9ag-O8lcY	28/08/2025 12:15h	71,90
ITEM 45 - Fita Antiderrapante, Poliéster [50MMX5M]	Ferramentas Kennedy Razão social: Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda. 08.858.579/0015- 35	https://www.ferramentaskennedy.com.br/fita-antiderrapante-50mm-x-5m-preta-worker/p?idsku=15618&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=21464465458&kwd=&matchtype=&adset_id=&device=c&gad_source=4&gad_campaignid=21464466694&gbraid=0AAAAADyLiV_eAQleAmZkSjYdn-zvZy2YM&gclid=Cj0KCQjw_LFBhDmARIsAltqgt4jT3K4YhXzCZZsGebdfCOQwFy7bmuADdBHfRdwG4-EKi_lwL9nrzYaAt3BEALw_wcB	28/08/2025 13:30h	24,99
Item 46 - Fita Dupla Face, Espumada [19MMX10M]	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088- 36	https://www.magazineluiza.com.br/fita-dupla-face-c-espuma-19mm-10-metros-fita-banana-adere/p/ecfd3bjk00/pa/fdfa/?seller_id=agroferloja&srsId=AfmBOoowGIY970NHdVMR7xoweJQ3Wamu289DpuqrVAV5uYQCdsh-zVS02kA	07/11/2025 11:30h	45,41
Item 47 - Fita Veda Rosca, Ptfe [18MMX50M]	Ferramentas Kennedy Razão social: Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda. 08.858.579/0015- 35	https://www.ferramentaskennedy.com.br/fita-veda-rosca-kala-18mmx50m/p?idsku=23173&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=17426871820&kwd=&matchtype=&adset_id=&device=c&gad_source=4&gad_campaignid=17426882842&gbraid=0AAAAADyLiV86x-Lu-Pv5HaOrVHWKo8DW&gclid=	28/08/2025 13:51h	5,79

Relatório de Pesquisa de Preços

		Cj0KCQjw_L_FBhDmARIsAltqgt4nwwq3EH4zqPpiQCH4JFXi3VpyoPuF-Q85dLNRrnoMVmwy9KbK-JWcaAm-9EALw_wcB		
Item 48 - Fita Zebrada, Polietileno, 70MMX200M	Multiseg Comércio De Equipamentos De Segurança EIRELI. CNPJ: 10.498.304/0001-84	https://www.multiseg.com.br/1282/fita-zebrada-amarela-preto-para-sinalizacao-70mm-x-200-metros?srsId=AfmBOoqMhQZWJYe2rjnoHFI_NCpHSM2xtkRbGikgK6rv08pagNK7Y_yME-4	28/08/2025 13:57h	14,80
Item 49 - Placa De Gesso Drywall [12,5x1200x2400mm]	Artesana Divisorias E Forros Ltda CNPJ: 55.010.060/0001-87	https://www.artesana.com.br/products/placa-drywall-standard-parede-com-curva-1200-x-240?variant=46734109900957&srsId=AfmBOoqVNNTXmjZ86-qr7OJEUuwgOsqtfBmsEuF_lu_i2G-ggdFBJ6TZnY	10/11/2025 6:22h	64,91
Item 50 - Engate Rápido De Aço Roscavel [Dn 20mm]	Jean Carlos Oenning ME - CNPJ: 12.058.950/0001-56	https://www.lojabrafer.com.br/engate-rapido-1-4-para-ar-roscas-femea-1-2-er767-metalfort/p/12971?c=1&t=590&srsId=AfmBOoqEyDDT24uDthbOckx06aRI43YcBOxm0lqyomB6hv47LUKgbHvcMHE	08/10/2025 14:16h	29,50
Item 51 - Mecanismo Completo P/Cx Descarga Dupla Universal	Obramax – CNPJ 23.476.033/0001-08	https://www.obramax.com.br/mecanismo-completo-para-caixa-acoplada-simples-superior-9563-censi-89387431/p?idsku=13808&srsId=AfmBOOpYRrkPcFOpFld0FyleJSG_RKWpHVuchQS42jurfl6qnQ74xb-lxwA	29/08/2025 11:17h	102,90
Item 52 - Kit Reparo P/Caixa Descarga Acoplada Deca [5pcs]	Ebazar.com.br LTDA. CNPJ n.º 03.007.331/0001-41	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3574835985-kit-completo-de-reparo-para-caixa-acoplada-deca-celite-icasa-JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	29/08/2025 11:28h	113,56
Item 53 - kit reparo válvula	Luiz Almeida de Azevedo EPP (Hidracom)	https://loja.hidracom.com.br/reparo-valvula-hydra-max-clean-pro-2550-1-12-e-1-14	22/08/2025 10:39h	69,90

Relatório de Pesquisa de Preços

da hydra - modelo 25-50 dn 40	CNPJ: 67.509.737/0001-05			
Item 54 - Massa Corrida, Pva, Branca [Balde 25kg]	Atacadão Das Tintas Ltda – Cnpj 00.830.498/0001-10	https://www.atacadaodastintas.com.br/massa-corrída-pva-25kg-caixa?parceiro=8168&srsItd=AfmBOopQe3U-9lj6SMDKsnoedKuEx-Wltft7H8Vx8hMwF5aFArqGthTvKOM	11/11/2025 14:33h	59,90
Item 55 - Luva De Emenda (Alumínio S/Rosca Galvanizado 3/4", Trava C/ Parafuso	ACS Materiais Elétricos - 52049562000123	https://www.acsmateriaiseletricos.com.br/produtos/luva-de-emenda-3-4-galvanizado-tramontina/	29/08/2025 15:50h	4,29
Item 56 – Espátula Em Aço Inox, Cabo Plástico [4"]	Serralheiro.Com. Br LTDA CNPJ 48.953.227/0001-88	https://www.serralheiro.com.br/ferramentas/espátula-de-aco-inoxidavel-lisa-100mm-mtx?parceiro=9433&utm_source={utm_source}&gad_source=4&gad_campaignid=22734726402&gbraid=0AAAAApz5ud2NEYv90NA-tywYCdksLH0EZ&gclid=Cj0KCQjw3aLHBhDTARIsAIRij59-8d1eD3h16dhFRzffejB8JpJgAX5ekrWDEeck6n22YIVvgqpQM6kaAiiMEALw_wcB	10/10/2025 14:12h	15,90
Item 57 – Pistola Manual Aplicadora P/ Cartucho PU 10,5POL	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36	https://www.magazineluiza.com.br/pistola-aplicador-de-silicone-reforcada-profissional-elite-elite-superflex/p/cj6d3d6ghj/fs/sili/?&seller_id=arsenaldoconstrutor&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=81163&utm_campaign=google_eco_per_ven_pla_ca_sor_3p_fs-csp-teste-cvr&utm_content=&partner_id=81163&gclid=aw.ds&gad_source=1&gad_campaignid=22922561903&gbraid=0AAAAAD4zZmR2T9IkWNbQ-UKaP20eBQfho&gclid=CjwK	25/08/2025 14:36h	22,88

Relatório de Pesquisa de Preços

		CAjwk7DFBhBAEiwAeYbJsc WIIDbEekZfW7YuFpYrosMH CjH7iqoNS9QMjOiDWqk7ic4 SkF0NUhoCgDQQAxD_BwE		
Item 58 - Espátula Em aço Inox, Cabo Plástico [6"]	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem – CNPJ 01.438.784/0048- 60	https://www.leroymerlin.com.br/espátula-de-aco-6cm-cabo-plastico-max_1567047533?region=ouros&gad_source=4&gad_campaignid=23037770349&gbraid=0AAAAADkzLZ6_4gIKD-WFAdCOywgq7Hf6Z&gclid=CjwKCAiAl-JBhBjEiwAn3rN7TiMokJmuOqx9PmQGgNgRW1BUB-HWOKmej2amInNjJamY_1iP2UEBoCBEMQAvD_BwE	12/12/2025 13:32h	10,99
Item 59 – Espátula aço inox cabo madeira 12cm	GurgelMix Máquinas e Ferramentas S.A. CNPJ: 29.302.348/0001- 15	https://www.lojadomecanico.com.br/produto/129049/31/276/espátula-12-cm-cabo-de-madeira-vonder-3087182012/153/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=MONKS_GG_F_PMAX_Constru%C3%A7%C3%A3o_Civil&utm_content=Desconto_PIX&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=MONKS_GG_F_PMAX_Constru%C3%A7%C3%A3o_Civil&utm_content=Desconto_PIX&utm_source=1&utm_campaignid=16815697652&gbraid=0AAAAADsnw5Z3FYtpre2ue3dOjRPnLdvCU&gclid=Cj0KCQiAgP_JBhD-ARIsANpEMxzwGRODgcSdZqMhWmkZbvr0ZtXdpjwXfZLFIZfjnyRBK6wkGI8vTwaAk0QEALw_wcB	15/12/2025 16:46h	15,90

() IV - pesquisa com (pelo menos 03) fornecedores, desde que as datas das pesquisas não sejam superiores a 06 (seis) meses até a data de divulgação do edital.

Justificativas para a escolha de cada fornecedor: Foram solicitados orçamentos a empresas que trabalham com o objeto requerido. As mesmas estão relacionadas no

quadro acima.

() V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

() Caso realizada pesquisa direta com fornecedores, foi certificado que a consulta conteve informação das características da contratação contidas no art. 4º da IN SEGES/ME nº 65/2021, com vistas à melhor caracterização das condições comerciais praticadas para o objeto a ser contratado? **SIM.**

() Outros Critérios:

5 - ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos através de pesquisas de compras governamentais via Sistema Banco de Preços e amplo domínio, após desclassificar os preços discrepantes, procedeu-se com o cálculo da média aritmética para o item 01 a 242, chegou-se ao valor médio unitário:

Relatório de Pesquisa de Preços

Item	Qte. Item	Valor Estimativo	Vi. Total Estimado	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	Setenta centavos	Cento e quarenta reais
2	15	R\$ 24,24	R\$ 363,60	Vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	Trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
3	12	R\$ 55,79	R\$ 669,48	Cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos	Seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos
4	20	R\$ 2,54	R\$ 50,80	Dois reais e cinquenta e quatro centavos	Cinquenta reais e oitenta centavos
5	11	R\$ 9,68	R\$ 106,48	Nove reais e sessenta e oito centavos	Cento e seis reais e quarenta e oito centavos
6	15	R\$ 45,98	R\$ 689,70	Quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos	Seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
7	28	R\$ 7,80	R\$ 218,40	Sete reais e oitenta centavos	Duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
8	10	R\$ 25,15	R\$ 251,50	Vinte e cinco reais e quinze centavos	Duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
9	60	R\$ 45,21	R\$ 2.712,60	Quarenta e cinco reais e vinte e um centavos	Dois mil setecentos e doze reais e sessenta centavos
10	20	R\$ 5,03	R\$ 100,60	Cinco reais e três centavos	Cem reais e sessenta centavos
11	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00	Cinco reais e dez centavos	Cento e dois reais
12	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	Quarenta e cinco reais	Cento e oitenta reais
13	4	R\$ 51,61	R\$ 206,44	Cinquenta e um reais e sessenta e um centavos	Duzentos e seis reais e quarenta e quatro centavos
14	4	R\$ 28,67	R\$ 114,68	Vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	Cento e quatorze reais e sessenta e oito centavos
15	4	R\$ 38,40	R\$ 153,60	Trinta e oito reais e quarenta centavos	Cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
16	50	R\$ 2,26	R\$ 113,00	Dois reais e vinte e seis centavos	Cento e treze reais
17	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	Um real e vinte centavos	Sessenta reais
18	20	R\$ 87,04	R\$ 1.740,80	Oitenta e sete reais e quatro centavos	Um mil setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
19	30	R\$ 0,92	R\$ 27,60	Noventa e dois centavos	Vinte e sete reais e sessenta centavos
20	6	R\$ 1.367,79	R\$ 8.206,74	Um mil trezentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos	Oito mil duzentos e seis reais e setenta e quatro centavos
21	20	R\$ 80,80	R\$ 1.616,00	Oitenta reais e oitenta centavos	Um mil seiscentos e dezesseis reais

Relatório de Pesquisa de Preços

22	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40	Quatro reais e trinta e um centavos	Cento e setenta e dois reais e quarenta centavos
23	20	R\$ 45,43	R\$ 908,60	Quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos	Novocentos e oito reais e sessenta centavos
24	10	R\$ 14,15	R\$ 141,50	Quatorze reais e quinze centavos	Cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos
25	8	R\$ 14,21	R\$ 113,68	Quatorze reais e vinte e um centavos	Cento e treze reais e sessenta e oito centavos
26	3	R\$ 26,65	R\$ 79,95	Vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	Setenta e nove reais e noventa e cinco centavos
27	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80	Um real e quarenta e quatro centavos	Vinte e oito reais e oitenta centavos
28	20	R\$ 7,44	R\$ 148,80	Sete reais e quarenta e quatro centavos	Cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
29	20	R\$ 9,19	R\$ 183,80	Nove reais e dezenove centavos	Cento e oitenta e três reais e oitenta centavos
30	40	R\$ 8,38	R\$ 335,20	Oito reais e trinta e oito centavos	Trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
31	40	R\$ 6,15	R\$ 246,00	Seis reais e quinze centavos	Duzentos e quarenta e seis reais
32	20	R\$ 30,39	R\$ 607,80	Trinta reais e trinta e nove centavos	Seiscentos e sete reais e oitenta centavos
33	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80	Quatro reais e oitenta e nove centavos	Noventa e sete reais e oitenta centavos
34	5	R\$ 23,18	R\$ 115,90	Vinte e três reais e dezoito centavos	Cento e quinze reais e noventa centavos
35	40	R\$ 4,93	R\$ 197,20	Quatro reais e noventa e três centavos	Cento e noventa e sete reais e vinte centavos
36	10	R\$ 13,23	R\$ 132,30	Treze reais e vinte e três centavos	Cento e trinta e dois reais e trinta centavos
37	10	R\$ 32,48	R\$ 324,80	Trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	Trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
38	1	R\$ 15,09	R\$ 15,09	Quinze reais e nove centavos	Quinze reais e nove centavos
39	5	R\$ 16,94	R\$ 84,70	Dezesseis reais e noventa e quatro centavos	Oitenta e quatro reais e setenta centavos
40	20	R\$ 14,48	R\$ 289,60	Quatorze reais e quarenta e oito centavos	Duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
41	2	R\$ 110,89	R\$ 221,78	Cento e dez reais e oitenta e nove centavos	Duzentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos
42	2	R\$ 63,15	R\$ 126,30	Sessenta e três reais e quinze centavos	Cento e vinte e seis reais e trinta centavos
43	5	R\$ 60,51	R\$ 302,55	Sessenta reais e cinquenta e um centavos	Trezentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos
44	10	R\$ 70,39	R\$ 703,90	Setenta reais e trinta e nove centavos	Setecentos e três reais e noventa centavos
45	30	R\$ 21,93	R\$ 657,90	Vinte e um reais e noventa e três centavos	Seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
46	60	R\$ 46,33	R\$ 2.779,80	Quarenta e seis reais e trinta e três centavos	Dois mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos

Relatório de Pesquisa de Preços

47	70	R\$ 8,10	R\$ 567,00	Oito reais e dez centavos	Quinhentos e sessenta e sete reais
48	30	R\$ 13,94	R\$ 418,20	Treze reais e noventa e quatro centavos	Quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos
49	4	R\$ 61,83	R\$ 247,32	Sessenta e um reais e oitenta e três centavos	Duzentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos
50	20	R\$ 27,13	R\$ 542,60	Vinte e sete reais e treze centavos	Quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
51	60	R\$ 109,85	R\$ 6.591,00	Cento e nove reais e oitenta e cinco centavos	Seis mil quinhentos e noventa e um reais
52	30	R\$ 103,29	R\$ 3.098,70	Cento e três reais e vinte e nove centavos	Três mil e noventa e oito reais e setenta centavos
53	50	R\$ 82,55	R\$ 4.127,50	Oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	Quatro mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
54	2	R\$ 58,98	R\$ 117,96	Cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos	Cento e dezessete reais e noventa e seis centavos
55	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40	Quatro reais e vinte e sete centavos	Oitenta e cinco reais e quarenta centavos
56	6	R\$ 21,76	R\$ 130,56	Vinte e um reais e setenta e seis centavos	Cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
57	2	R\$ 41,21	R\$ 82,42	Quarenta e um reais e vinte e um centavos	Oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
58	3	R\$ 10,88	R\$ 32,64	Dez reais e oitenta e oito centavos	Trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
59	2	R\$ 12,29	R\$ 24,58	Doze reais e vinte e nove centavos	Vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos

VALOR TOTAL ESTIMADO = R\$ 42.906,05 (quarenta e dois mil novecentos e seis reais e cinco centavos)

ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Uberlândia/MG, 06 de fevereiro de 2026.

Istaell Pereira de Araújo - matrícula 34.742-6

Valenice Maria Caixeta Costa, matrícula 29444-6

Nome Arquivo: Anexo V - Relatório de Pesquisa de Preços - PE 81-2026.pdf

Documento assinado de forma digital por Mônica Debs Diniz

Certificado: **IBljANBg***wDBTdDP+**+b1hC*****DAQAB**

Data: 19/05/2026 17:05:49



20261359820GFR